

Ulrich Weber LSL Modellflugsport 6020 Innsbruck lsl-modellflug@aeroclub-tirol.at

ZVR: 217353124

IBAN: AT84 1645 0001 4512 4689





Nationaler Wettbewerb in der Klasse F5-L mit Tiroler – Landesmeisterschaft Samstag 12. August 2023

www.mbghall.jimdofree.com

Wettbewerbstermin: Samstag 12. August 2023

Wettbewerbsbestätigung: NWI 07/2023 und LM 12/2023

Wettbewerbsleitung: Helmut Plunser

Organisationsleitung: Gerhard Egger

Wettbewerbsklasse: F5-L lt. MSO letzte Fassung

Teilnahmeberechtigt: Alle Mitglieder mit gültiger Sportlizenz 2023 und einer

gültigen Registrierungsnummer nach EU-Verordnung 2019/947 und dem Kompetenznachweis A1/A3 für

Fernpiloten

Platzordnung: Wird vom Wettbewerbsleiter vor dem Wettbewerb

bekanntgegeben und ist für alle Teilnehmer bindend.

Proteste: Proteste sind unter Hinterlegung von 15 Euro lt. MSO

bei der Wettbewerbsleitung einzureichen.

Wettbewerbsort: 6060 Hall - Heiligkreuz

Anfahrt bei Google Maps

Wertung: Einzelwertung

Haftung: Der Veranstalter übernimmt keinerlei Haftung für

Personen- bzw. Sachschäden

Anmeldung: www.flugbewerbe.com

Nennungen bitte bis 1. August 2023



Ulrich Weber LSL Modellflugsport 6020 Innsbruck

Isl-modellflug@aeroclub-tirol.at

Landesverband Tirol – Sektion Modellflugsport ZVR: 217353124

IBAN: AT84 1645 0001 4512 4689

BIC: BTVAAT22

Nenngeld: EUR 20,00 – Jugend EUR 10,00

Das Nenngeld ist am Wettbewerbsort zu entrichten.

Anreise und Unterkünfte: am Flugplatz ist kein Camping möglich!

Preise: Pokale bzw. Medaillen für die drei Erstplatzierten

Programm: Samstag 12. August 2023

08:30 Uhr Anmeldung 08:45 Uhr Briefing

09:00 Uhr Beginn 1. Durchgang

Siegerehrung ca.1 Stunde nach Ende des Wettbewerbs

Freitag 11. August 2023

Trainingsmöglichkeit von 14:00 bis 17:00 Uhr

Allgemein: Für Verpflegung wird gesorgt

12 Volt DC Stromanschlüsse für Ladetätigkeit

ausreichend vorhanden.

Änderungen in der Zeiteinteilung bleiben dem Veranstalter aus organisatorischen oder witterungsbedingten Gründen vorbehalten.

verantwortlich für die Ausschreibung:

Stephan Frischauf, 6130 Schwaz

LFR: F5J u. RC-E7 für Tirol f5.lfr.tirol@icloud.com